
Město Český Brod 
 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod      
 

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

Plán činnosti finančního výboru zřízeného zastupitelstvem města Český Brod 

 
 
Finanční výbor se schází na základě pozvání – zpravidla v pondělí, týden před zasedáním zastupitelstva 
města v 17:00 hodin, v zasedací místnosti Městského úřadu. 
Projednává materiály předkládané do jednání ZM a RM týkající se finanční oblasti zejména: 

- rozpočet města,  

- rozpočtová opatření dle potřeby v průběhu kalendářního roku, 

- schválení závěrečného účtu nejpozději v červnu, 

- schválení účetní závěrky nejpozději v červnu, 

- stanovení ceny za vodné a stočné, svoz komunálního odpadu na následující kalendářní období 
(listopad – prosinec), 

- zadávání veřejných zakázek nad 500.000 Kč, 

- nabývání a pozbývání veškerého majetku ve výši nad 500.000 Kč, 

- darovací smlouvy, které podléhají schvalování zastupitelstvu města (nad 20.000 Kč), 

- rozpočty příspěvkových organizací města, 

- změny právní formy organizací města, 

- návrhy závazných vyhlášek města vztahující se k financím a majetku města, 

- informace o významných finančních záležitostech města, 

- provádí namátkovou kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky města, 

- plní další úkoly, dle pověření zastupitelstva města. 

V roce 2023 plánuje, jako osoba přizvaná, provést kontroly dle následujícího seznamu: 

- kontrola poskytnuté dotace z programů Podpory sportu, kultury a volného času, 

- kontrola příspěvkových organizací, 

- kontrola hospodářských středisek města, 

- kontrola investiční činnosti města, 

- kontrola poskytnuté dotace z programu Podpory aktivit v sociální oblasti 

Konkrétní seznam kontrolní činnosti a jeho rozsah bude stanoven usnesením na některém 
z následujících jednání finančního výboru. 
V případě nutnosti řešení závažných problémů bude finanční výbor mimořádně svolán k jejich projednání.  

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz

